Deliberazione n. 6

del 11/01/2817 -

Frra db Mootz

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: “ Opposizione 2 verbale ex art. 204 bis CdS promossa dalla Sig.ra Alesa Giusebpa
avanti il Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa da violazione al CdS a
carico del minore C. L. Autorizzazione a resistere in giudizio”.

L'anno duemiladiciasette addi  ungici _ del mese di  gennaio alle

ore 18,20 _ e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si ¢ riunita la Giunta Comunale

elle persone dei Signon :

Pres. | Ass.

1 |BONELLI Luig) Salvatore X Sindaco
2 |GEMMELLARO Francesca X Vice Sindaco
3 |CASTELLO Giuseppe Mario X | Assessore
4 ZAPPIA Ferdinando X Assessore

Assessore
S | BONOMO Graziano lvan X
Presiedc 1] Sig. BONELLI dott. Luigi Sindaco Vice Sindaco

del Comune suddetto .

Partecipa 1l Segretario Generale Sig. ra ZINGALE dott.ssa Mara

1) Presidente constatato che it numero dei presenti ¢ legale. dichiara aperta la seduta e invita i
convenutl a deliberare sull’argomento in ogeetto specificalo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Dirigente del TV® Setiore avente per oggetio: “Opposizione a verbale ex art. 204 bis
CdS promossa dalla Sig.ra Alesa Giuseppa avanti il Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa
da violazione al CdS a carico del minore C. L . Autorizzazione a resistere in giudizio.”,
VISTT i pareri in ordine alla regolarita tecnica reso ai sensi dell’an.53 comma 1° della L.142/90, recepita
con L.r. 48/91, nel testo sostituito dall'art. 12 della l.r. 23/12/00 n.30 e dell’ant. 147bis D.Lgs 267/2000,
allegali al presente provvedimento:
RITENUTO dover approvare la superiore proposta:
VISTO 1’Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme d legge:

DELIBERA
- di approvare la proposia del Dingente del 1V° Seniore ad oggetto: “Opposizione a verbale ex art. 204 bis

CdS promossa dalla Sig.ra Alesa Giuseppa avanti i1l Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa
da violazione al CdS a carico del minore C. I. . Autorizzazione a resistere in giudizio.”.

proposta.



http:dell'an.53

Gittz ds Aicosia

COMUNE DI NICOSIA

IV Settore
Polizia Municipale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:Opposizione a verbale ex art. 204 bis CdS promossa dalla Sig.ra Alesa Giuseppa avanti il
Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa da violazione al CdS a carico del

minore C. L . Autorizzazione a resistere in giudizio.
IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 23/12/2016 prot al n. 30802, trasmessa al Settore in data 28/12/2016 e reg. al n.

6147/2016, ¢ stato notificato da parte della Sig.ra Alesa Giuseppa- n.q.- atto di opposizione ex art. 204 bis
CdS avanti il Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa da violazione al CdS accertata dalla
Polizia Municipale a carico del minore C.L., con fissazione dell’udienza per il 14/02/2017,

ESAMINATA la documentazione esistente agli atti del Comando di Polizia Municipale, dai quali si evince
la regolarita del verbale e della procedura di contestazione alla base della violazieon accertata dalla Polizia

Municipale di Nicosia ;

RITENUTA, pertanto, la opportunita e convenienza di resistere al superiore giudizio al fine di far valere le
ragioni del Comune di Nicosia, avendo il Corpo P.M. operato nel pieno rispetto della legislazione vigente in

materia;

CONSIDERATO che la mancata costituzione in giudizio determina danno certo e grave per I’Ente e che
pertanto occorre provvedere nei termini di legge impegnando anche la somma occorrente per spese di lite

e/o soccombenza;

VISTO P’art. 82 c.p.c. che statuisce che davanti al Giudice di Pace le parti possono stare in giudizio
personalmente nelle cause il cui valore non eccede € 1.100,00 e tale ¢ il valore dichiarato nell'atto

introduttivo.

CONSTATATO che per resistere in giudizio occorre un provvedimento formale da parte della Giunta
Comunale con il quale il Sindaco viene autorizzato a stare in giudizio (Cassazione 10 ottobre 1992 n.11064-
CGA Sez. Giurisdizionale n. 398/2008- n. 548/2006-n. 471/2006- art. 29 Statuto comunale e regolamento

in materia )

DATO ATTO che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economica/finanziaria atteso che I’Ente subisce I’onere economico per le eventuali spese di soccombenza in

caso di esito negativo o condanna alle spese.
VISTO I’Ord. EE.LL. Reg. Siciliana

PROPONE

- di resistere al giudizio di opposizione a verbale n. 1562/2016 ex art. 204 bis CdS promosso dalla Sig.ra
Alesa Giuseppa n.q. — nata a Nicosia il 28/11/1973 ed iv  residente in Via Pio La Torre n. |1 - avanti il



Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa da violazione al CdS, con atto notificato a questo
Ente in data 23/12/2016 prot. al n. 30802, delegando il Comandante della Polizia Municipale —dott.ssa Maria
Grazia Leanza nata a Nicosia il 15/09/1960- a stare in giudizio personalmente e conferendo alla stessa
facolta di conciliare transigere ai sensi dell’art. 317 del c.p.c.;

- di dare atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economica/finanziaria atteso che 1I’Ente subisce 1’onere economico per le eventuali spese di soccombenza in
caso di esito negativo o condanna alle spese preventivabili ad € 100,00 da imputare al Cap. 468/2. del

presisponendo bilancio per I’esercizio in corso ;

- di demandare al Dirigente della Polizia Municipale 1’emissione dei consequenziali provvedimenti in
ordine alla regolarizzazione contabile della presente . :

-di dichiarare il presente immediatamente esecutivo al fine di garantire la gostituzione in giudizio nei termini
di legge e spec1ﬁcatamente entro il 03/02/20473 1

92

/
IL DIRIGENTE

a Maria Gra! ia LEANZA
1

1

it
|



B

Gitta di Nicosia

COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

Allegato alla deliberazione

C.C.n._6  del Aj-94-204%

OGGETTO: “Opposizione a verbale ex art. 204 bis CdS promossa dalla Sig.ra Alesa Giuseppa
avanti il Giudice di Pace di Nicosia per sanzione amministrativa da violazione al CdS a carico del

minore C. L. Autorizzazione a resistere in giudizio”.

PARERI
(resi ai sensi dell'art. 53 comma 1 della Lr. 48/91, nel testo sostituito dall'art. 12 della L.r. 23/12/00 n.30 e dell’art. 49- 147bis D.Lgs

267/2000)

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE

Nicosia, li

I responsabilesdel Settore

Parere in ordine alla regolarita contabile: (
N ODNO

Nicosia, i S l{),{’ /jb(’{- PN
b I responsabile di Ragioneria

'\ :

J
-



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritio.

L ASSE%]S ORE ANZIANO ZIL SEGRETARIQGENERALE
)AVV%d(QN ' L RS ~ﬂ4@ﬂﬁu
per copxa conforrne all’ anma]e in canaﬁ@é@ﬁsﬁ?ﬁminisﬁativo per la qu;-Bl-‘i'cazion_e L
Nicosia, 11 jz g ( &(”Z % \
IL SEGRETARISFGENERALE
UL

L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale

CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della 1..R 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ stata pubblicata
all'Albo Pretorio e Albo On-line del] Comune per giorni 15 consecutivi, dal giomo

/Z . Q( 2&(; art.1]1.comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21,
della L.R. n. 17 del 28/12/2004) .

IL responsabile della pubblicazione IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIPIC\TU"T)I ESECUTIVITA?

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R 3 dicembre 1991, n. 44, &

divenuta esecutiva i1 T § &F4 oy

D Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12 comma 1°)

g A seguito di dichiarazione di immediala eseculivita; ;
IL SEGRETARlO@NERALE

//’
(/ //-

D per copia conforme all’originale in caria Iibera per uso amministrativo;

Lj Per copia conforme all’onginale;

Nicosia, li

1. SEGRETARIO GENERALE






